UZASADNIENIE

Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Olsztynie z siedzibą przy ul. Korczaka 6 zapewnia obsługę organizacyjną, administracyjną i ekonomiczną czterech Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych typu socjalizacyjnego zlokalizowanych odpowiednio przy ul. Kościuszki 32/6, ul. Żiżki 8/1, ul. Warmińskiej 18/3 i ul. Mickiewicza 16/8. Przedłożony projekt uchwały dotyczy włączenia do struktury Centrum kolejnej placówki, która dotychczas funkcjonowała jako placówka opiekuńczo-wychowawcza typu rodzinnego pod nazwą Rodzinny Dom Dziecka Nr 3 w Olsztynie zlokalizowana przy ul. Marii Curie-Skłodowskiej 9 lok. 5 (dysponująca 6 miejscami statutowymi).
W związku  z ustaniem z dniem 31 stycznia 2025 r. stosunku pracy wykonywanego przez Panią Irmę Maję  Niedźwiedzką – Dyrektor Rodzinnego Domu Dziecka Nr 3 placówka zakończy działalność. Ze względu na potrzebę zabezpieczenia potrzeb dzieci pozbawionych częściowo lub całkowicie opieki rodzicielskiej i przebywających w Rodzinnym Domu Dziecka Nr 3 w Olsztynie, Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej w Urzędzie Miasta Olsztyna złożył wniosek o przekształcenie z dniem 31 stycznia 2025 r. Rodzinnego Domu Dziecka Nr 3 w Olsztynie w placówkę opiekuńczo-wychowawczą typu socjalizacyjnego pod nazwą Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 6 z siedzibą w Olsztynie przy ul. Marii Curie-Skłodowskiej 9 lok. 5, wchodzącą w skład  Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych z siedzibą w Olsztynie przy ul. Janusza Korczaka 6.
Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej zobowiązuje samorządy aby w sytuacji, kiedy rodzina nie wywiązuje się prawidłowo ze swojej roli, wspierać rozwój rodzinnych form pieczy zastępczej. Jednak brak kandydatów na rodziców zastępczych oraz brak systemu motywacyjnego dla rodzin zastępczych utrudnia powiatom przejście od opieki instytucjonalnej do opieki rodzinnej.  Wobec braku wolnych miejsc w rodzinnej pieczy zastępczej (zarówno na terenie Olsztyna jak i w kraju), zapewnienie opieki i wychowania dzieciom przebywającym dotychczas w Rodzinnym Domu Dziecka Nr 3 możliwe jest jedynie przy zachowaniu instytucjonalnej formy placówki.
W związku z powyższym zasadnym jest dokonanie zmian w Uchwale nr XXXIX/680/13 Rady Miasta Olsztyna z dnia 26 czerwca 2013 r. polegających na dopisaniu kolejnej placówki do listy placówek opiekuńczo-wychowawczych obsługiwanych przez Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych oraz nadanie statutu tej placówce zgodnie z przepisami ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
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